
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 14 

имени Героя России Дмитрия Шектаева»

п. Калья Севсроуральского городского округа

ПРИКАЗ

06.09.2016 JY« 126-ос

Об организации и проведении 
очного (школьного) этапа 
Всероссийского конкурса сочинений 
в МАОУ «СОШ №14»

На основании приказа Министерства общего и профессионального образования 
Свердловской области от 06.09.2016 г. N 339-И «Об организации и проведении 
регионального этапа всероссийского конкурса сочинений в свердловской области в 2016 
году», Положения о проведении регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений 
в Свердловской области в 2016 году, приказа Управления образования Администрации 
Североуральского городского округа от 30.06.2016 г. № 177 «Об организации и 
проведении очного (школьного), муниципального (заочного) этапа Всероссийского 
конкурса сочинений в Североуральском городском округе в 2016 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить следующие сроки проведения очного (школьного) этапа
Всероссийского конкурса сочинений:
1) 1 этап (школьный, очный) -  прием заявок на участие в Конкурсе;
2) написание конкурсных работ;
3) проверка и отбор работ на школьном уровне: с -  30 июня 2016 г. но 03 сентября

2. Руководителю LLIMO учителей русского языка Ощепковой Т.В.:
2.1 обеспечить информационное сопровождение Всероссийского конкурса 

сочинений на очном этапе;
2.2 подготовить торжественную церемонию открытия и закрытия очного 

(школьного) этапа Всероссийского конкурса сочинений в 201 6 г. совместно с 
педагогами ILIMO русского языка и литературы, учителями начальной 
школы и педагогами-предметниками.

3. Утвердить состав рабочей группы и жюри конкурса по подготовке и проведению
очного этапа конкурса:
Председатель рабочей группы -  Косолапова JI.А., директор МАОУ «СОШ №14»;
Председатель жюри -  Ощепкова Т.В., заместитель директора по УВР.
Члены рабочей группы:

- Никитина Г.М., учитель русского языка, член жюри;
- Целищева Н.В., заместитель директора по ВР, член жюри;
- Хусайнова Л.Ю ., учитель начальных классов, член жюри;

4. Утвердить План организации проведения Всероссийского конкурса сочинений 
с» р иложенне).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2016 г.

Директор МАОУ «СОШ №14» Косолапова



2

УТВЕРЖДЁН
Приказом МАОУ «СОШ № 14» 
от 06.09.2016 № 126-ос 
«Об организации и проведении 
очного (школьного) этапа 
Всероссийского конкурса сочинений 
в МАОУ "СОШ №14"»

ПЛАН ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА
СОЧИН ЕН ИЙ

№п/п Содержание деятельности Сроки Ответственные
1 Разработка проекта приказа о 

проведении Всероссийского 
конкурса сочинений в МАОУ 

«СОШ №14»

До 15.07. 2016 г Ощепкова Т.В., 
заместитель 

директора по УВР, 
руководитель ШМО 
учителей русского 

языка и литературы
2. Утверждение состава рабочей 

группы по организации и 
проведению школьного этапа 

Всероссийского конкурса 
сочинений

До 28.07.2016 г. Косолапова Л.А., 
директор МАОУ 

«СОШ №14»

3. Утверждение состава жюри 
школьного этапа Всероссийского 

конкурса сочинений в МАОУ 
«СОШ №14»

До 28.07.2016 г. Рабочая группа 
Всероссийского 

конкурса сочинений

4. Организация информационного 
пространства вокруг идеи 

конкурса, информирование о 
Всероссийском конкурсе 
сочинений участников, 

организаторов, педагогов, 
мотивация учащихся к 
продуктивной работе

Классные часы
01.09.2016 г., 

посвященные году
Литературы, единый 

час чтения
03.09.2016 г., 
литературные

проекты в рамках 
урочной 

деятельности в срок 
до 02.09.2016 г.

Классные 
руководители 4 - 

11классов, 
учителя русского 

языка и 
литературы, 

истории, 
информатики, 

педагог- 
библиотекарь 

Тимашкова В.Ф., 
работники 

музыкальной школы

Юбилейная выставка «160 лет со 
дня рождения поэта Иннокентия 
Федоровича Анненского. Пьесы в 
древнегреческом стиле, подражание 
Еврипиду»

С 07-27.09.2016 г. педагог- 
библиотекарь 
Тимашкова В.Ф.

Мультимедиа конкурс среди 
обучающихся 9-11 классов на 02.09.2016 г.

Игашева О.Г, 
учитель истории и 

обществознания,



3

лучший видеоролик (буктрейлер 
«120 лет писателю 
Евгению Львовичу Шварцу. 
(«Ундервуд», «Клад»), сценарии 
(«Дон Кихот», «Золушка»).»

1. Информационный стенд
2. «195-летие со дня рождения 

прозаика Федора 
Михайловича Достоевского » 
для учащихся старших 
классов МАОУ «СОШ 
№14»

3. Классные часы для
учащихся 7-11 классов «305 
лет со дня рождения 
гениального ученого, 
историка и литератора 
Михаила Васильевича 
Ломоносова.»

4. Проект «215-летний юбилей 
со дня рождения этнографа, 

лексикографа и писателя 
Владимира Даля. «Толковый 

словарь живого 
великорусского языка» 
(Серия видеосюжетов, в 

которых учащиеся школы 
рассказывают об истории 
слов)для учащихся 4-10 

классов

5. Заседание музыкально
литературной гостиной 
« 195-летний юбилей со дня 
рождения поэта Николая 
Алексеевича Некрасова». для 
учащихся 6-9 классов

6. Интеллектуальная игра « 85- 
летие со дня рождения 

поэтессы Риммы Федоровны

05.09.2016 г.

В течение августа- 
сентября 2016 г

09.09.2016 г.

14.09.2016 г.

12.09.2016 г.

26.09.2016 г.

учителя русского 
языка и 

литературы, 
работающие в 9-11 

классах 
педагог- 

библиотекарь 
Тимашкова В.Ф.

Классные 
руководители 7-11 

классов

Педагоги школы

Учителя русского 
языка и 

литературы, 
музыки, истории и 

педагоги 
музыкальной школы

Ощепкова Т.В., 
учитель русского 

языка и литературы

Педагог- 
библиотекарь 
Тимашкова В.Ф.,



4

Казаковой» для учащихся 11 
классов

7. Литературно- музыкальное 
действо( в библиотеке школы 

в форме чтения стихов по 
кругу, посвященное 

творчеству Б.Пастернака для 
учащихся 11 классов) «Не я 
пишу стихи, они, как повесть, 

пишут меня, и жизни ход 
сопровождает их...»

8. Внеклассное мероприятие по 
литературе,

посвященное 120-летию

со дня рождения Бориса Пастернака

«Поэты не рождаются случайно...» 
для учащихся 11 классов

9. Беседа с учащимися 4-7 
классов

«Образы вчерашних школьников в 
произведениях о Великой 
Отечественной войне»(по 
произведениям Виктора 

Драгунского «Он упал на траву», 
Булата Окуджавы «Будь здоров, 

школяр»

10. Обзор книг в библиотеке на 
тему Великой отечественной 

войны(для учащихся 4-11 классов)

11. Знакомство учащихся с сайтом 
Министерства социальной 
политики Свердловской области и 
ставшим традиционным разделом 
«История благотворительности на 
Урале»

С 07 по 18.09.2016

20.09.2016 г.

07.09.2016 г.

Ощепкова Т.В., 
учитель русского 

языка и литературы

Ощепкова Т.В., 
учитель русского 

языка и литературы

Учителя ШМО 
русского языка и 

литературы МАОУ 
«СОШ №14»

Педагог- 
библиотекарь 

Тимашкова В.Ф.,

Варюхина С.В., 
учитель 

информатики

5. Организация педагогического 
сопровождения школьного этапа 

Всероссийского конкурса 
сочинений

Родительское 
собрание 

( 01.09.2016 г.), 
оформление заявки 

на участие во

Классные 
руководители 4-11 
классов(в срок до 

03.09.2016 г.)



5

Всероссийском 
конкурсе сочинений

6. День сочинения 02.09.2016 г. 
Организационно

техническое 
сопровождение: 

Выделение 
аудиторий для 

написания 
сочинений 

(каб.№8-12); 
Проведение 

инструктажа по 
вопросам 

оформления 
письменных работ; 

обеспечение 
участников 
комплектом 

заданий; 
Обеспечение 
участников 

писчебумажными 
принадлежностями

Председатель и 
члены рабочей 

группы по 
проведению 

Всероссийского 
конкурса сочинений 

Председатель: 
Ощепкова Т.В. 
Члены жюри:

1. Никитина Г.М.
2. Целищева Н.В.
3.Хусаинова ЛЮ

7. Работа членов жюри по проверке 
конкурсных сочинений по 
критериям, утвержденным 

Положением о проведении очного 
школьного этапа Всероссийского 

конкурса сочинений в 
Свердловской области в 2015г. (на 
основании приказа Министерства 

общего и профессионального 
образования Свердловской области 

от 14.07.2015г №316-Д)

сентябрь 2016 года Члены жюри 
школьного этапа 
Всероссийского 

конкурса сочинений 
Председатель: 
Ощепкова Т.В. 
Члены жюри:

1. Никитина Г.М.
2. Целищева Н.В.,
3. Хусаинова ЛЮ

8. Опубликование работ учащихся на 
школьном сайте МАОУ «СОШ 

№14» для общественного 
ознакомления и работы 

«альтернативного жюри»

сентябрь
2016года

Ответственный за 
работу школьного 

сайта 
Мехонцев И.А.

9. Подведение итогов школьного 
этапа, награждение победителей 

школьного этапа

02.09.2016 г. Председатель и 
члены рабочей 

группы (жюри) в 
школе

10. Передача конкурсных работ 
рабочей группе Всероссийского 

конкурса сочинений 
муниципального

02.09. 2016 г. Председатель жюри 
Ощепкова Т.В.


